
Zářijový podíl nezaměstnaných v Plzeňském kraji zůstal na srpnových 

2,7 procenta. Bez práce bylo na konci září 11.212 lidí, o 58 víc než 

před měsícem a o 281 méně než před rokem. Loni v září byl podíl 

nezaměstnaných o 0,1 procentního bodu vyšší. Nabídka volných 

pracovních míst v regionu se meziměsíčně opět mírně snížila, 

aktuálně jich je přes 22.400. V říjnu by měla podle úřadu práce 

nezaměstnanost mírně klesnout. Tomáš Moravec z krajské pobočky 

úřadu práce v Plzni řekl:  

ODHLÁŠKA: 

Plzeňský kraj měl v září čtvrtou nejnižší nezaměstnanost ze všech 14 

regionů Česka. Nejlépe je na tom stále Pardubický kraj, kde zůstala na 

2,5 procenta. Podíl nezaměstnaných v celé ČR se zvýšil o desetinu 

bodu na 3,5 procenta, bez práce bylo 256.380 lidí. 


